Курганская область
Катайский район

Большекасаргульский сельсовет
Администрация Большекасаргульского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.04.2021 г. № 9
с.Большое Касаргульское

Об установлении особого противопожарного режима на территории
Большекасаргульского сельсовета

          В соответствии с Законом Курганской области от 31.12.2004 года №17 «О пожарной
безопасности в Курганской области», Постановлением Губернатора Курганской области от
04.03.2022 года № 27 «Об установлении на территории Курганской области начала
пожароопасного сезона в 2022 году»,  Постановлением Правительства Курганской области от
14.04.2022 № 98 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской
области», распоряжением «Об установлении особого противопожарного режима на территории
Катайского района» от  15.04.2022 г.  № 73 -р

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Установить  особый  противопожарный  режим  на  территории

Большекасаргульского сельсовета с 15.04.2022 г., для чего:
- принять все необходимые меры для защиты населенных пунктов от  пожаров;
-   силами  МПО,  привлекаемого  населения  и  привлекаемой  техники,  оказывать

активное содействие в тушении пожаров, вне зависимости от их местоположения;
- установить аншлаги об ограничении посещения лесов населением сельсовета;
- строго запретить разведение любого огня в лесостепной зоне и на приусадебных

участках, сжигание стерни, пожнивных остатков;
- мусор и сухую траву вывозить на пункт временного сбора мусора.
2. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Обо всех замеченных возгораниях сообщать в сельсовет или МПО (муниципальная
пожарная охрана) по телефонам 2-73-47 и 2-73-25.

Глава Большекасаргульского сельсовета                                           М.В. Столбов